Fiscais e Gestores de Contrato”, a ser realizado nos dias 18 e 19 de setembro do corrente ano, em 

Curitiba/PR, nos termos do memorando nº 000031/2025-CONTRATOS (ev. 3; fls. 1-2).  

A proposta foi ofertada pela MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E 

EVENTOS LTDA, CNPJ nº 07.777.721/0001-51, no valor de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), 

conforme a documentação constante do evento 6 dos autos.  

É curial destacar o alinhamento da capacitação ora pretendida com os princípios da 

Administração Pública, governança, accountability e controle de contratos públicos. Reforça, ainda, o